
0 2 4 / 2 0
CES:
TP006107 Dubí, Dlouhá -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace CES - .2_5 0 2 /

A

DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 1ZHS200021

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100 

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

zástupce pro věci technické: ...........​.............. 

samostatný odborný referent IO odpovědný za realizaci stavby:

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ...........​.......​.............​.................​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​......................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k 

provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším 
úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

(dále jen „SVS“ nebo také „Objednatel“) 

číslo smlouvy: CES905/20/OLCE

a

SMP CZ, a.s.

se sídlem Vyskočilova 1566,140 00 Praha 4, Michle 

IČ: 27195147, DIČ: CZ27195147

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl B, vložka 9654

Bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu 141510186/0100 

zastoupená: Ing. Janem Freudlem, místopředsedou představenstva 

Ing. Lucií Zimovou, členkou představenstva

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn: ..............​..............

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je: .......​....... ​............

Asistent stavbyvedoucího: František Putyera

(dále jen „Zhotovitel")

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem
dne 11.05. 2020 (dále jen „Smlouva“)

(dále jen „Dodatek")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto Smlouvou 
vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo dle čl. D4 6) VP16 (IO) Stránka 1



TP006107 Dubí, Dlouhá -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto 
Dodatkem.

1.2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1.2.1. Text odst. 5.1 se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění:

Cena Díla je mezi smluvními stranami sjednána v následující výši:

Cena díla dle SOD 7 393 915,68 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 - ZL 1 261 332,16 Kč bez DPH
Dodatek Č.1-ZL 2_____________ 853 703.63 Kč bez DPH
Cena díla celkem 8 508 951,47 Kč bez DPH

1.2.2. DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 10 295 831,28 Kč

1.3. Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva 
nezměněna.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platností dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

2.3. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto aktualizované přílohy (a tyto jsou k tomuto Dodatku í 
fyzicky přiloženy):

Příloha č. 1: Změnový list č. 01/2020

Příloha č. 2: Změnový list č. 02/2020

2.4. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, 
z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

Objednatel 

V Teplících dne__._

.....​.....

Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel 

Severoč e s k á ^ J r ^ ^ |f ^ t e f t . s .

415 50 Teplice, Přitkovská 1689 
,ČO 490 99 46 9 ,  DIČ C Z49099469

____________ m ______________

Zhotovitel 

V Praze dne ' .

SMP CZ, a.s.

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo dle čl. D4 6) VP16 (IO) Stránka 2



TP006107 Dubí, Dlouhá -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

.

. . . . .

Ing. Lucie Zimová 

členka představenstva 

SMP CZ, a.s.

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo dle čl. D4 6) VP16 (IO) Stránka 3



NÁVRH ZMĚNY č. 1 číslo: 01/2020
Zhotovitel: SMP CZ, a.s. Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 13.11.2020

Název akce: TP 006107 Dubí, Dlouhá -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: Příloha č.1 -  rozpočet
Příloha č.2 -  geodetické zaměření asfaltových povrchů

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:
Ano -  viz, příloha

Popis a zdůvodnění změny:

1. Liniové odvodnění -  vícepráce -  IQ 02 Kanalizace
Při stavbě byla zjištěna existence liniového odvodnění komunikace v části ul. Dlouhá. K tomuto odvodnění je 
třeba na stoce B1 osadit odbočku KT 250/150 mm.

2. Vyspravení asfaltových krytů - vícepráce IQ 03 Komunikace

Na základě požadavku Města Dubí (Rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace) dojde ke zvýšenému 
objemu vyspravení asfaltových krytů oproti PD.

a) Ve vedlejších komunikacích, kde je prováděna rekonstrukce kanalizace a vodovodu je třeba 
zrealizovat obnovu komunikací v celé šíři.

b) PD neobsahovala obnovu asfaltových krytů nad částí rekonstruované kanalizace.

Uvedené vícepráce je nutné realizovat z důvodu zdárného dokončení díla.
Důvod záměr chyba v ehyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

z-hotovitele mee
zjištěno v průběhu 
stavby

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

261 332,16 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

_______ 7 654 647,84 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 261 332,16 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 261 332,16 Kč bez DPH, tj.3,53 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové 
ceny.



Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 261 332,16 Kč bez DPH, tj. 3,53 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 0 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cenový nárůst všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 
3,53 % nabídkové ceny.



¡NÁVRH ZMĚNY č. 2 č ís lo : 02 /2020
Zhotovitel: SMP CZ, a.s. Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 27.10.2020

Název akce: TP 006107 Dubí, Dlouhá -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem-: osobně

Odkazy na specifikaci: Příloha č.1-zápisy ve stavebním deníku 
Příloha č.2 -  posudek GEO Laboratoř - Nosek 
Příloha č.3 -  posudek B-projekty Teplice -  Ing. Veselý 
Příloha č.4 -  posudek TF projekt -  Ing.Florian 
Příloha č.5 -  fotodokumentace

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:
Ano -  viz, příloha -  soupis více a méněprací

Popis a zdůvodnění změny:
1. Zemní práce -  vícepráce

1.1 Výměna zásypového materiálu - vícepráce
Dle PD je uvažována 50 % výměna zásypového materiálu na objektech IO 01 Vodovod a IO 02 Kanalizace. 

Na základě provedení posudku od geotechnika je zjištěno, že výkopový materiál v rozsahu celé stavby není 
vhodný pro zpětný zásyp (viz. zápisy v SD, fotodokumentace a geotechnické posudky). Bude tedy nutná 
výměna v rozsahu 100 % vhodným zásypovým materiálem, tj. dopočet 50 % objemu původní výkop, zeminy.

1.2 Třída těžitelností zeminy - vícepráce
Při hloubení rýh na objektech IO 01 Vodovod a IO 02 Kanalizace bylo zjištěno, že stávající zemina je 
nesoudržná, a že neodpovídá zařazení třídě těžitelnosti dle PD, tzn. 50% třída těžitelností 3. a 50% třída 
těžitelností 4. Na základě posudků od výše uvedených geotechniků bylo zjištěno, že třídy těžitelnosti jsou dle 
skutečnosti do 20 % objemu třída 3., do 50 % objemu třída 4. a do 30 % objemu třída 5.

1.3 IO 02 Kanalizace -  rozšíření rýhy z důvodu změny trasy stávající kanalizace a vodovodu - 
vícepráce

Rozšíření rýhy bylo nutné provézt na stoce A z důvodu rozdílné trasy stávající kanalizace mezi stávající 
šachtou až po šachtu Š 3, z důvodu odchylné trasy stávajícího kanal. potrubí, než bylo uvedeno v PD, také 
z důvodu atypické nadrozměrné šachty, celková délka rozšířené rýhy byla 75 m

2. Provizorní vodovod - vícepráce IO 01 Vodovod

Pro zachování distribuce vody bylo nutné propojení všech napojení stávajících vodovodů do jednoho okruhu. 
Materiál k provedení provizorního vodovodu nemohl být znovu použit. Množství použitého materiálu a 
montážní činnosti byly odlišné oproti PD.

3. Neprovedené práce - méněpráce

3.1 Odpočet neprovedených prací na přetřídění výkopové zeminy ke zpětným zásypům na objektech IO 01 
Vodovod a IO 02 Kanalizace.

3.2 Odpočet neprovedených prací na změně třídy těžitelnosti zeminy na objektech IO 01 Vodovod a IO 02 
Kanalizace.

3.3 Odpočet materiálu a montážních prací k provedení provizorního vodovodu dle PD.

3.4 Odpočet neprovedených prací na snížení hloubky uložení potrubí na IO 02 Kanalizace z důvodu 
napojení všech stávajících kanalizačních přípojek.



Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti I
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moo
zjištěno v průběhu 
stavby

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

853 703,63 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla
(číslem/slovy):

_______ 8 508 951,47 Kč bez DPH_______ [____________________________________
N avrhovanou zm ěnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 853 703,63 Kč bez DPH

Cena víceprací podle-tohoto Zm ěnového listu činí 1 343 043,55 Kč bez DPH, tj.18 ,16  % nabídkové 
ceny.
Cena m éněprací podle tohoto Zm ěnového listu činí 489 339,92 Kč bez DPH, tj. 6 ,62 % nabídkové 
ceny.

Cena víceprací všech Zm ěnových listů té to  stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
1 604 375,71 Kč bez DPH, tj. 21,70%  nabídkové ceny.

Cena m éněprací všech Zm ěnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
489 339,92  Kč bez DPH, tj. 6 ,62 % nabídkové ceny.



I Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
. . ​...........​...............​............................................................

. . . . . . . . .


